
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 
12.08.2021  № 14 

 
Об утверждении Порядка доступа 

муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

и других работников в помещения, 

в которых ведется обработка 

персональных данных 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными и муниципальными органами»,  

аппарат Совета депутатов муниципального округа Люблино 

постановляет:  
 

1. Утвердить Порядок доступа муниципальных служащих аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Люблино и других работников в 

помещения, в которых ведется обработка персональных данных 

(Приложение) 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А. 
 

 

Глава муниципального округа Люблино    Ю.А. Андрианов 
 

 

 



                                                                                                   Приложение  

к    постановлению     аппарата  

Совета депутатов                                                                                                                                      

муниципального округа 

Люблино  

 от 12.08.2021  № 14 
 

 

Порядок доступа  

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Люблино и других работников в помещения, в 

которых ведется обработка персональных данных 

 

1. Нахождение в помещениях, в которых ведется обработка 

персональных данных лиц, не являющихся муниципальными служащими 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино, 

уполномоченными на обработку персональных данных (далее - 

муниципальный служащий, уполномоченный на обработку персональных 

данных), возможно только в присутствии муниципального служащего, 

уполномоченного на обработку персональных данных, на время, 

ограниченное необходимостью решения вопросов, связанных с 

предоставлением персональных данных, предоставлением муниципальной 

услуги. 

2. Ответственность за соблюдение порядка доступа в помещения, в 

которых ведется обработка персональных данных, и внутренний контроль за 

соблюдением порядка доступа в такие помещения возлагается на 

муниципального служащего, ответственного за организацию обработки 

персональных данных в аппарате Совета депутатов. 

 


